Протокол № 4

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями муниципального образования город

Ефремов

                                                                                      3 июля 2023 года

                                                                                      ул. Комсомольская, д.74

Присутствовали:

Члены Общественного совета:

Золотова С.А., Колонтаев И.А. (иерей Иоанн), Енина З.Г., Байрамова А.И.,

Выродова Н.Н., Гильмияров Р.М.

Приглашенные:

- Лобанова Е.А. - главный специалист муниципального казенного

учреждения муниципального образования город Ефремов «Центр

обеспечения образовательной деятельности».

Повестка дня:

1. Об итогах выполнения образовательными организациями

мероприятий Плана по устранению недостатков, выявленных в ходе

проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2020 году.

  По основному вопросу:

Слушали Гильмиярова Р.М., который представил обобщенную

информацию по отчетам образовательных организаций об исполнении Плана

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями муниципального образования город

Ефремов в 2020 году, на 2021-2023 годы, утвержденного постановлением

администрации МО город Ефремов от 19.02.2021 №181.

Мероприятия, предусмотренные планом, выполнены в полном объеме

МБУ ДО «ДДЮТ», МКУ ДО «ДЮСШ №3», МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна»,

МКУ ДО «ЕДХШ».

План реализован частично в МБУ «ДМШ им.К.К.Иванова», МКУ ДО

«ДЮСШ №1 «Меч», МКДОУ «Военногородской детский сад», МКДОУ

«Ступинский детский сад».

2

Условия доступности образовательных услуг для инвалидов не

выполнены в МКДОУ «Лобановский детский сад», МКДОУ «Красинский

детский сад», МКДОУ «Ясеновской детский сад», МКДОУ «Шиловский

детский сад», МКДОУ «Шкилевский детский сад», МКДОУ «Первомайский

детский сад», МКДОУ «Чернятинский детский сад», МКДОУ «Ступинский

детский сад». Мероприятия Плана в части обеспечения доступности

образовательных услуг для инвалидов могут быть выполнены при условии

финансирования.

Решили:

1. Внести в План по устранению недостатков информацию о

проделанной работе и сроках ее реализации согласно отчетам

образовательных организаций.

          2. Рекомендовать комитету по образованию разместить План по

устранению недостатков с учетом дополнений на официальном сайте для

размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://bus.gov.ru

в срок до 10.07.2023;

3. Рекомендовать образовательным организациям:

- разместить отчет об исполнении плана по устранению недостатков на

официальном сайте ОО в срок до 10.07.2023;

- продолжить работу по улучшению показателей по критериям оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности.

http://bus.gov.ru/